平成20年10月27日

各    位
会   社   名  ク ラ リ オ ン 株 式 会 社
代 表 者 名  取締役社長  泉   龍  彦
(コード番号  ６７９６東証･大証各第一部)
問 合 せ 先
責任者役職名  常務執行役員 広報室担当
氏        名    川 本 英 利
Ｔ   Ｅ   Ｌ （048）601-3700 (代 表)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成20年５月12日の決算発表時に公表いたしました平成21年３月期第２四半期累計期間

（平成20年４月１日～平成20年９月30日）および平成21年３月期通期（平成20年４月１日～平成21年３月31日）の業績予

想につきまして、下記のとおり修正いたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

（１）平成21年３月期第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正(平成20年４月１日～平成20年９月30日)

（単位：百万円）

                             売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 114,000 2,400 1,900 800  2円83銭

今回発表予想（Ｂ） 108,400  △ 500 △ 1,120 △ 580  △2円06銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 5,600 △ 2,900 △ 3,020 △ 1,380  ―

増 減 率（％） △ 4.9 ― ― ―  ―

（ご参考）前期第２四半期実績

(平成20年３月期第２四半期)
121,066 2,758 2,464 622  2円21銭

（２）平成21年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成20年４月１日～平成21年３月31日)

（単位：百万円）

                             売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 240,000 6,000 5,000 1,500  5円32銭

今回発表予想（Ｂ） 216,000 1,300 0 100  0円35銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 24,000 △ 4,700 △ 5,000 △ 1,400  ―

増 減 率（％） △ 10.0 △ 78.3 △ 100.0 △ 93.3  ―

（ご参考）前期実績

(平成20年３月期)
246,806 5,465 4,986 1,378  4円88銭

２．個別業績予想数値の修正

（１）平成21年３月期第２四半期累計期間業績予想数値の修正(平成20年４月１日～平成20年９月30日)

（単位：百万円）

                             売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 62,000 1,000 500 200  0円71銭

今回発表予想（Ｂ） 58,900 70 △ 450 △ 150  △0円53銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 3,100 △ 930 △ 950 △ 350  ―

増 減 率（％） △ 5.0 △ 93.0 ― ―  ―

（ご参考）前期第２四半期実績

(平成20年３月期第２四半期)
66,564 889 581 △ 222  △0円79銭

（２）平成21年３月期通期業績予想数値の修正(平成20年４月１日～平成21年３月31日)

（単位：百万円）

                             売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 130,000 2,500 1,500 1,200  4円25銭

今回発表予想（Ｂ） 119,000 1,000 0 100  0円35銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 11,000 △ 1,500 △ 1,500 △ 1,100  ―

増 減 率（％） △ 8.5 △ 60.0 △ 100.0 △ 91.7  ―

（ご参考）前期実績

(平成20年３月期)
139,630 1,903 1,426 △ 186  △0円66銭

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在にお

ける仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

３．修正の理由

   当第２四半期累計期間の業績（連結・個別）は、北米を中心とした車両販売不振、特に米国系自動車メーカー向け

商権の販売進捗が予想を下回り、加えて日系自動車メーカー向け販売低迷もあり、ＯＥＭ市場を中心に売上高は減少

する見込です。

   また、損益面につきましては、売上高の減少、生産所要量の減少、原材料価格の高騰及び開発費投資の増加等によ

り、各段階利益とも減少する見込みです。

   通期の業績につきましては、グローバルでの景気減速による売上高の減少が続く中、新基軸商品の市販市場への投

入、グループの総力を挙げての経費削減活動の推進及び更なる開発の効率化等により、収益の確保に努めてまいりま

すが、先に公表しております業績予想を下回る見込みです。

４．配当について

   期末配当金につきましては、すでに公表しておりますとおり１株につき２円を予定しております。

                                              以 上